vigentes na data de entrega das propostas. 

3.3. Do preço máximo admitido: 

3.3.1. Conforme o art. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 

14.133/21, é dispensável a licitação para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 57.208,33 (Cinquenta e sete mil e duzentos e oito reais e trinta e 

três centavos) - valor atualizado por meio do Decreto 11.317, de 29 de dezembro 

de 2022.  

3.3.2. A pesquisa de preço será realizada concomitantemente à seleção da proposta 

economicamente mais vantajosa no momento da sessão da Dispensa Eletrônica,

[...]

O  fornecedor  será  selecionado  por  meio  da  realização  de  procedimento  de

CONTRATAÇÃO DIRETA, por dispensa de licitação (Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021),

sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO

POR ITEM.

(...) II - para contratação que envolva valores inferiores a
R$  54.020,41  (cinquenta  e  quatro  mil,vinte  reais  e
quarenta e um centavos),  no caso de outros serviços e
compras;  (valor  atualizado  pelo  Decreto  nº
10.922/2021)". 

Exigências de habilitação fiscal, social e trabalhista

7.2. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);